
 

Svar interpellation:  

“Varför tar det så lång tid att tillgängliggöra skyddade boenden?” 
 
Susanna Kellgren Lundberg (L) har i en interpellation ställt följande frågor till mig, här följer 

mina svar: 

 

1. Varför tar det så lång tid att genomföra renoveringar av skyddade boenden, och 

vilka faktorer bidrar till den utdragna processen? 

Se svar på fråga 2. 

 

2. Vilka åtgärder vidtas för att påskynda tillgängliggörandet av skyddade boenden 

under renoveringsprocessen? 

Jag vill börja med att reda ut de begrepp som lyfts i interpellationen. Linköpings 

kommun har inget eget skyddat boende utan det boende som vi har för kvinnor är ett 

så kallat stödboende som drivs av Linköpings Stadsmission. Den verksamheten tar 

emot kvinnor som är aktiva i missbruk och som också kan vara våldsutsatta.  

 

När det finns behov av renovering av lokaler där social- och omsorgsnämnden har 

verksamhet så ser ansvarsfördelningen mellan utförare, fastighetsägare och 

Lejonfastigheter lite olika ut. Vi är dock medvetna om att det finns situationer där 

tiden för genomförande av renovering har varit för lång. Det kan bland annat handla 

om när det varit ett försäkringsärende och vi i vissa fall behöver vänta på 

bedömningar av skador och ansvarsfördelning.  

 

3. Hur påverkar den förlängda tidsåtgången de boende och deras möjligheter att 

erhålla nödvändig trygghet och vård? 

I ett akut ärende beviljas bistånd i form av en extern plats på ett skyddat boende 

samma dag eller dagen efter. Att få till själva placeringen rent praktiskt kan vara lite 

olika men det kan ta en extra dag eller två beroende på omständigheterna. I väntan på 

att placera kvinnan externt erbjuds kvinnan boende på hotell för att säkerställa hennes 

skydd. I de fall en kvinna bedöms kunna placeras i en av förvaltningens 

akutlägenheter, så sker det samma dag. Vi är inte beroende av att en lägenhet tar 

längre tid att återställa efter skador. 

 

4. Vilka resurser och åtgärder planeras för att säkerställa att skyddade boenden 

blir tillgängliga igen inom rimlig tidsram efter avslutad renovering? 

Se svar på fråga 2. 
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